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Se bilder fra turen.

Foto (når ikke annet er angitt): Eugen Landeide

Våre reiseledere
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Vår guide på Sicilia. Klikk her for hennes hjemmesider. (http://www.sicilyexplorer.com/)
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Venter på bussen til velkomstmiddagen

Velkomstmiddag hjemme hos vår guide, Sissel
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Bilde av planlagt fasdade ses mens det bygges
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Tempeldalen i Agrigento
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Tempeldalen i Agrigento
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Slottskjeller
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Utsikt fra slottet
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"Frokost i det grønne"
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Picnic
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Picnic
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Felleskap, sol og lys ved Middelhavet. Klikk HER (/sularkiv/images/sul/reiser/sicilia2008

/strand.html) for større bilde i nytt skjermbilde.

Opera i Palermo (foto: Bjørn Michelsen)

Sicilia 13.-20. april 2008 https://u3a.no/sularkiv/index.php/reiser-arkiv/321-sicilia-2008?tmpl=component&print=1&layout=de...

12 av 34 24.03.2020, 16:53



Opera i Palermo
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På vei opp til slottet
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Marked

Smaksprøve
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Marked

Marked
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På Siciliansk bondegård
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Lunch

Landsbytur
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Landsbytur

På torronefabrikk
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På torronefabrikk
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Kirke
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Borger av EU (til venstre) med borger utenfor EU
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Kirke

Hvil i solen
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Hvil i solen

Grønnsaker
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Deltakelse i Siciliansk folkedans

Videosnutt, klikk HER (/sularkiv/images/sul/reiser/sicilia2008/folkedans.wmv)
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Hvis den ikke vises kan du høyreklikke HER (/sularkiv/images/sul/reiser/sicilia2008

/folkedans.wmv) og velge "Lagre mål som".
Filen kan senere avspilles med programmet Windows Mediaplayer).

Stor energiutfoldelse. (foto: Svein Ramstad)
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Fisk
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Fisk
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Fisk

Godsaker
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Middag på Siciliansk bondegård
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Hjemreise
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Dag 1. ANKOMST

Vi kommer med fly til Catania som ligger på østsiden av Sicilia. Transfer fra flyplassen med
buss til byen Caltanissetta som ligger midt inne på øya. Hvis tiden tillater det, blir det først

innkvartering på hotell inne i sentrum av byen. Deretter kjøres vi 5 km. ut på landet der det blir
velkomstmiddag. ( Skulle man mot all formodning komme svært sent av gårde fra flyplassen,

blir det av praktiske grunner først velkomstmiddag og siden innkvartering.)
Der blir det en guidet tur rundt i en siciliansk have for å se frukttrær av typen: oliven, mandel,

valnøtt, aprikos, morbær, appelsin, mandarin, sitron, grapefrukt, granateple, kakofrukt,
nespole, fiken og indisk fiken. Av urter finnes laubær, timian, merian, salvie, origano, og

mynte. Senere på kvelden kjører vi de 5 km. tilbake til hotellet der det blir overnatting.

Dag 2. CALTANISSETTA
Caltanissetta ligger ca. 600 meter over havet ved Salsoelven. Selv om den har vært bebodd

siden forhistorisk tid, kommer byens navn av Kalat-Nissa (Kvinnenes slott), etter araberne
som var der på 900 tallet. Sentrum har da også et sterkt og fascinerende middelalderpreg. Det

mangler heller ikke på fantastiske bygninger i barokkstil som spanjolene etterlot seg på 1700
tallet. Om morgenen blir det guidet spasertur rundt i Caltanissettas historiske sentrum. Vi ser

autentiske arabiske og middelalderske bydeler, samt vakre kirker og teatre. Det blir også tur
innom en torronefabrikk, et keramikkverksted, og et karakteristisk frukt og grønnsaksmarked.

Det blir lunsj på trattoria i gamlebyen. Deretter blir det anledning til å ta en liten pause på
hotellet før vi tar vi en kort busstur ut til den vakre Santo Spirito kirken som ligger like utenfor

byen. Den er blant Sicilias viktigste kirker i romansk stil (ca. år 1000 e.kr.), og ble bygget av
Grev Roger den Store som var av vikingslekt. Han var far til Roger n som bygget katedralen i

Cefalú. Vi besøker etterpå det Arkeologiske museet som ligger like ved. Om kvelden spiser vi
sicilianske pizzaer på en bondegård utenfor byen. Bondekonen lager selv pizzaene i stenovn.

Deretter drar vi med bussen den korte veien tilbake til hotellet.

Dag 3. SLOTTET I MUSSOMELI, SUTERA OG MILENA

Om morgenen kjører vi vestover på små landeveier mot Mussomeli. Manfredonicoslottet der
er et flott eksempel på normannisk kunst. Det ble bygget av strategiske og politiske grunner av

den mektige Manfredi III Chiaramonte på 1300 tallet, antagelig på ruinene av et arabisk slott.
Slottet var i denne familiens eie helt til Andrea Chiaramonte ble halshugget. Så byttet det eier

mange ganger. Det ble grundig restaurert for hundre år siden. I noen rom er det bevart
originaldeler i gotisk - chiaramontanske stil, f.eks. inngangsportalene til baronenes sal og til

kirken, buene som støtter opp hvelvene i rom med krysshvelv og kapitelene som er dekorert
med bladverk hugget ut i sten. Vakter på slottet sier at det spøker der, at en ridder som ikke

fikk gifte seg med den han ville, går igjen.
Deretter går turen til den lille fjellandsbyen Sutera. Den ligger ved foten av San Paolino fjellet.

Der har det bodd mennesker i minst 7000 år. Den nåværende byen ble grunnlagt av araberne.
De gav den navnet Soter som betyr 'sikker', for å understreke den strategiske posisjon som

byen hadde. Fra denne lille fjellandsbyen med snaut 2000 innbyggere ved San Paolino fjellet,
har man en fantastisk utsikt over en stor del av øya. Den eldste bydelen heter Rabato. Vi tar
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en svært karakteristisk lunsj i denne bydelen. Vi foretar så en spasertur rundt i byen. De som

vil kan klatre de flere hundre trappetrinnene opp på toppen av San. Paolino fjellet. På
ettermiddagen kjører vi innom landsbyen Milena der vi stikker innom et lite folkemuseum. Vi

smaker på lokale spesialiteter i et tradisjonelt gårdsrom. Senere kjører vi tilbake til
Caltanissetta der vi kommer frem tidlig nok til at det blir tid til privat shopping på egenhånd i

byens mange butikker.

Dag 4. TEMPELDALEN I AGRIGENTO OG ERACLEA MINOA
Om morgenen går turen mot tempeldalen i Agrigento. Den var en del av Akragas, som ble

grunnlagt i år 581 f.Kr av grekerne. Den greske poeten Pindaro kalte den "Den vakreste byen
som er bebodd av mennesker". De fem templene er tilegnet følgende guder: Juno, Concordia,

Herkules, Jupiter og Kastor og Pollus. Tempeldalen er regnet som Sicilias eldste og viktigste
turistattraksjon. Her får man en flott spasertur på noen få kilometer. Etterpå drar nordover

langs kysten mot Eraclea Minoa. Der foretar vi en piknik i pinjeskogen ved en strand som
regnes for å være øyas vakreste.

Ovenfor denne stranden ligger en by som ble grunnlagt av grekerne i det sjette århundre f.Kr.
Der er det bl.a. et flott teater med utsikt over havet. Vi drar så tilbake til hotellet i Caltanissetta

der det blir anledning til å ta en pause før vi spiser middag i den lille byen San Cataldo som
ligger like ved.

Dag 5. PIAZZA ARMERINA OG CALTAGIRONE
Om morgenen besøker vi Villa del Casale i Piazza Armerina. Det er et romersk jaktslott fra 3

og 4 årh. e.Kr, og et av de mest fascinerende stedene på Sicilia. Mosaikkene på gulvene er
blant de flotteste som finnes fra romertiden, og er berømt over hele verden. Deretter får vi

prøvesmaking av vin og en lunsj på det lille vinslottet "La tenuta del Nanfro". Vi drar så inn til
sentrum av byen Caltagirone. Byens navn kommer av det arabiske Cal'at Ghiran (Vasenes

slott). Man har funnet forhistoriske keramikkrester der, og byens keramikere var svært
berømte. Keramikktradisjonen lever ennå videre, og i byen finnes det utallige

keramikkverksteder og butikker. Mens det ennå er lyst, kjører vi nordover der det blir
overnatting på Grande Hotel delle Terme i en liten by ved havet som heter Termini Imerese.

Det blir tid til en pause før middagen på hotellet.

Dag 6. PALERMO
Om morgenen går turen til Palermo. Denne byen ble grunnlagt av fønikerne for ca. 3000 år

siden. De kalte den Panormos som betyr havn. Palermo blomstret under den romerske
dominansen. Under arabernes herredømme konkurrerte den med Cordoba i Andalucía og

Kairo om å være den vakreste byen i verden. Vi drar først til Domkirken i Monreale, som er en
av Italias flotteste kirker fra middelalderen. Så går turen inn til sentrum i Palermo hvor vi ser

bl.a. byens katedral, monumenter fra forskjellige epoker og grønnsaks- og fiskemarkedet
Vucciria. Det ligger i hjertet av gamlebyen, i en labyrint av gater med hus fra spansketiden.

Man blir ikke bare betatt av fargene til frukt, grønnsaker og fisk av alle slag, men man blir
nesten bedøvet av lukten av alle de friterte smårettene... Om ettermiddagen kan de som vil bli

med på en guidet tur inn i et palermitansk adelspalass. Ellers er ettermiddagen er til fri
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disposisjon før vi drar tilbake til hotellet i Termini Imerese der det blir tid til en liten hvil før

avslutningsmiddagen.

Dag 7. MADONIFJELLENE, FJELLANDSBYEN CASTELBUONO OG CEFALU.
Om morgenen går turen opp mot de vakre Madonifjellene. Der besøker vi fjellandsbyen

Castelbuono. Vi får en guidet tur rundt i Ventimigliaslottet og foretar en spasertur rundt i byens
trange gater. Byen er kjent for produksjon av manna, som man om ønskelig får kjøpt i

karakteristiske foretninger i sentrum. Deretter blir det lunsj på et karakteristisk sted. Om
ettermiddagen blir det en spasertur i byen Cefalú. Byen blomstret alt i det 6 hundreår f. Kr. da

den ble kalt Cephaledium. Så kom den under bysantinerne, araberne og normannerne. Den
normanniske kong Roger (sønnen til Grev Roger som fikk bygget Santo Spirito kirken i

Caltanissetta) bygget den fantastiske Domkirken foran byplassen i 1131. Det blir anledning til
å bade på bystranden for dem som vil. Om kvelden blir det tid til en liten hvil før middag på

hotellet i Termini Imerese.

Dag 8. AVREISE

Pris pr. person i dobbeltværelse ca. Kr. 11.000.- Enkeltromstillegg: Kr. 1.400.-

Inkludert i prisen: Transfer til og fra flyplassen og alle bussutflukter, 7 overnattinger, 7
frokoster, 5 lunsjer, 7 middager, drikke til maten til alle måltider unntatt til de tre siste

middagene på Grande Hotel delle Terme, alle inngangsbilletter, norsk guide på hele turen,
informasjonsmateriale.

I Palermo har vi mulighet til å se en opera. Der spilles "Anna Bolena" av Gaetano Donizetti på

Teatro Massimo. Teateret er et av Europas største, bygget i Jugendstil på 1870 tallet i
forbindelse med at Italia ble et rike. Bare å være tilstede i salen skal være en opplevelse.

Prisen på billettene vet vi ikke sikkert, men Sissel vår guide, antyder mellom 40 og 50 Euro.
På grunn av stor pågang på billettene som legges ut til salg i januar, må vi ha en bindende

påmelding fra de av dere som ønsker billett på svarslippen ved betaling av depositum.
Sissel legger ut for oss, og vi betaler ved siste innbetaling. Hun foreslår også at vi spiser

middag på en restaurant like ved teateret etter forestillingen før retur hotellet. Forestillingen
begynner kl. 18.30 og slutter ca. kl. 20.30 - 21.00. Vi vil nå se på antallet som melder seg på,

før vi kan si noe bestemt om dette opplegget. Dette er en mulighet vi har fordi teateret har
åpnet for sesongen, hvilket det dessverre ikke var i september.

Skal vi i teateret, vil dag 6 Madonifjellene, Castelbuono og Cefalú, og dag 7 Palermo, bytte
plass.

Ta gjerne kontakt enten på telefon eller e-post hvis dere har spørsmål angående turen.
Marie Louise Berg, tlf. 6387 6444 / 9946 2677, e-post: marie-be@online.no, eller

Eva og Bjørn Hopland, tlf. 63 81 04 91/920 54 797
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